
进出口月度统计报告

贸易国：萨尔瓦多 农产品

2019年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2019年1月，萨尔瓦多农产品出口金额1.1亿美元，环比增长63.2

%，同比出口金额下降5.6%。2019年1月，萨尔瓦多农产品进口金额1.

6亿美元，环比下降16.8%，同比进口金额增长6.3%。

　　2019年1月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是美国，金额3,253.8万美元，同比下降0.4%；第二位是危

地马拉，金额1,948.4万美元，同比增长17.0%；第三位是加拿大，金

额1,424.6万美元，同比增长2,145.8%。

　　2019年1月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是美国，金额4,829.4万美元，同比增长4.7%；第二位是危

地马拉，金额3,308.9万美元，同比增长4.3%；第三位是尼加拉瓜，

金额2,278.6万美元，同比增长30.0%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2017年2月-2019年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元

2



　　三、分大洲情况图示

表2：2019年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2019年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2019年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

美国 32,537,903.0 32,683,120.0 -0.4

危地马拉 19,484,280.0 16,657,898.0 17.0

加拿大 14,246,150.0 634,333.0 2,145.8

洪都拉斯 12,773,385.0 12,240,717.0 4.4

尼加拉瓜 5,593,961.0 5,698,040.0 -1.8

新西兰 4,717,593.0 104,363.0 4,420.4

巴拿马 4,098,881.0 3,020,793.0 35.7

哥斯达黎加 4,055,506.0 3,224,685.0 25.8

挪威 2,520,101.0 66.0 3,818,234.8

多米尼加共和国 2,104,934.0 2,653,882.0 -20.7

意大利 1,422,149.0 3,521,128.0 -59.6

荷兰 1,143,140.0 3,150,262.0 -63.7

比利时 1,018,511.0 379,040.0 168.7

西班牙 960,996.0 3,416,570.0 -71.9

日本 877,901.0 264,940.0 231.4

德国 828,903.0 1,064,651.0 -22.1

瑞典 488,655.0 167,738.0 191.3

南非 428,052.0 808,034.0 -47.0

卢旺达 406,025.0 0.0

香港 399,615.0 102,925.0 288.3

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2019年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

美国 48,293,930.0 46,109,814.0 4.7

危地马拉 33,089,409.0 31,735,460.0 4.3

尼加拉瓜 22,785,771.0 17,529,495.0 30.0

洪都拉斯 12,347,996.0 11,949,278.0 3.3

哥斯达黎加 11,340,610.0 11,398,381.0 -0.5

墨西哥 10,706,457.0 9,798,401.0 9.3

乌拉圭 4,327,176.0 2,516,648.0 71.9

智利 3,348,427.0 1,946,823.0 72.0

荷兰 1,827,484.0 978,039.0 86.9

巴西 1,569,158.0 8,142,492.0 -80.7

西班牙 1,321,268.0 1,220,793.0 8.2

爱尔兰 1,319,193.0 576,880.0 128.7

中国 1,171,399.0 654,984.0 78.8

加拿大 1,032,721.0 298,617.0 245.8

丹麦 875,011.0 855,550.0 2.3

英国 746,630.0 649,817.0 14.9

法国 649,138.0 618,429.0 5.0

阿根廷 586,632.0 291,737.0 101.1

哥伦比亚 572,982.0 616,020.0 -7.0

秘鲁 563,303.0 967,322.0 -41.8

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2019年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 1,623,502.0 27,954,880.0 -94.2

  香港 399,615.0 102,925.0 288.3

  印度尼西亚 0.0 2,995.0 -100.0

  日本 877,901.0 264,940.0 231.4

  马来西亚 1,500.0 122,018.0 -98.8

  沙特阿拉伯 98.0 0.0

  韩国 75,121.0 56,288.0 33.5

  越南 16,128.0 34,329.0 -53.0

  中国 1,863.0 26,417,071.0 -100.0

  台湾省 247,755.0 954,314.0 -74.0

非洲 834,077.0 809,727.0 3.0

  肯尼亚 0.0 1,693.0 -100.0

  卢旺达 406,025.0 0.0

  南非 428,052.0 808,034.0 -47.0

欧洲 9,175,937.0 12,183,261.0 -24.7

  比利时 1,018,511.0 379,040.0 168.7

  英国 77,037.0 261,436.0 -70.5

  德国 828,903.0 1,064,651.0 -22.1

  法国 120,426.0 192,558.0 -37.5

  爱尔兰 35,520.0 0.0

  意大利 1,422,149.0 3,521,128.0 -59.6

  荷兰 1,143,140.0 3,150,262.0 -63.7

  葡萄牙 119,256.0 28,918.0 312.4

  西班牙 960,996.0 3,416,570.0 -71.9

  芬兰 195,680.0 0.0

  挪威 2,520,101.0 66.0 3,818,234.8

  罗马尼亚 75,375.0 0.0

  瑞典 488,655.0 167,738.0 191.3

  捷克 100,556.0 894.0 11,147.9

  斯洛伐克 69,632.0 0.0

南美洲 49,306,769.0 44,712,219.0 10.3

  阿鲁巴岛 999.0 934.0 7.0

  伯利兹 144,127.0 166,458.0 -13.4
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  巴西 211,939.0 0.0

  智利 0.0 11,592.0 -100.0

  哥伦比亚 224,062.0 562,229.0 -60.1

  哥斯达黎加 4,055,506.0 3,224,685.0 25.8

  古巴 90,049.0 62,564.0 43.9

  多米尼加共和国 2,104,934.0 2,653,882.0 -20.7

  厄瓜多尔 40,436.0 43,452.0 -6.9

  危地马拉 19,484,280.0 16,657,898.0 17.0

  海地 255,074.0 13,046.0 1,855.2

  洪都拉斯 12,773,385.0 12,240,717.0 4.4

  牙买加 0.0 42,965.0 -100.0

  墨西哥 145,134.0 247,188.0 -41.3

  尼加拉瓜 5,593,961.0 5,698,040.0 -1.8

  巴拿马 4,098,881.0 3,020,793.0 35.7

  巴拉圭 84,002.0 0.0

  秘鲁 0.0 2,291.0 -100.0

  特立尼达和多巴哥 0.0 63,485.0 -100.0

北美洲 46,784,053.0 33,317,453.0 40.4

  加拿大 14,246,150.0 634,333.0 2,145.8

  美国 32,537,903.0 32,683,120.0 -0.4

大洋洲 4,979,584.0 349,831.0 1,323.4

  澳大利亚 261,991.0 245,468.0 6.7

  新西兰 4,717,593.0 104,363.0 4,420.4

*欧盟28国 6,655,836.0 12,183,195.0 -45.4

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2019年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 2,923,248.0 1,884,463.0 55.1

  香港 773.0 114.0 578.1

  印度 285,165.0 157,665.0 80.9

  印度尼西亚 31,282.0 16,810.0 86.1

  伊朗 0.0 523.0 -100.0

  以色列 1,002.0 78.0 1,184.6

  日本 2,860.0 13,500.0 -78.8

  马来西亚 53,588.0 26,784.0 100.1

  巴基斯坦 323.0 0.0

  菲律宾 21,034.0 15,418.0 36.4

  新加坡 391,350.0 222,910.0 75.6

  韩国 281,323.0 183,356.0 53.4

  泰国 309,671.0 263,888.0 17.3

  土耳其 253,320.0 220,660.0 14.8

  越南 7,920.0 7,921.0 0.0

  中国 1,171,399.0 654,984.0 78.8

  台湾省 112,238.0 99,852.0 12.4

非洲 430,458.0 217,885.0 97.6

  埃及 2,474.0 13,635.0 -81.9

  马达加斯加 2,243.0 0.0

  摩洛哥 204,794.0 142,676.0 43.5

  尼日利亚 218,880.0 60,400.0 262.4

  南非 0.0 656.0 -100.0

  突尼斯 329.0 326.0 0.9

  斯威士兰 1,738.0 192.0 805.2

欧洲 9,240,691.0 6,941,536.0 33.1

  比利时 515,023.0 648,170.0 -20.5

  丹麦 875,011.0 855,550.0 2.3

  英国 746,630.0 649,817.0 14.9

  德国 504,292.0 427,346.0 18.0

  法国 649,138.0 618,429.0 5.0

  爱尔兰 1,319,193.0 576,880.0 128.7

  意大利 455,772.0 277,661.0 64.1
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  荷兰 1,827,484.0 978,039.0 86.9

  希腊 95,861.0 29,175.0 228.6

  葡萄牙 11,078.0 11,559.0 -4.2

  西班牙 1,321,268.0 1,220,793.0 8.2

  奥地利 124,582.0 30,762.0 305.0

  保加利亚 14,480.0 22,550.0 -35.8

  芬兰 35,219.0 62,554.0 -43.7

  波兰 200,362.0 244,076.0 -17.9

  罗马尼亚 0.0 5,331.0 -100.0

  瑞典 399,170.0 61,863.0 545.2

  瑞士 66,255.0 202,301.0 -67.2

  拉脱维亚 0.0 2,423.0 -100.0

  立陶宛 31,756.0 499.0 6,263.9

  俄罗斯联邦 3,716.0 15,739.0 -76.4

  乌克兰 42,864.0 19.0 225,500.0

  捷克 694.0 0.0

南美洲 101,709,845.0 97,689,981.0 4.1

  阿根廷 586,632.0 291,737.0 101.1

  巴巴多斯 1,534.0 0.0

  伯利兹 14,173.0 143,584.0 -90.1

  玻利维亚 137.0 0.0

  巴西 1,569,158.0 8,142,492.0 -80.7

  智利 3,348,427.0 1,946,823.0 72.0

  哥伦比亚 572,982.0 616,020.0 -7.0

  哥斯达黎加 11,340,610.0 11,398,381.0 -0.5

  古巴 12,676.0 22,181.0 -42.9

  多米尼加共和国 93,398.0 120,266.0 -22.3

  厄瓜多尔 125,526.0 89,860.0 39.7

  危地马拉 33,089,409.0 31,735,460.0 4.3

  洪都拉斯 12,347,996.0 11,949,278.0 3.3

  牙买加 6,047.0 1,046.0 478.1

  墨西哥 10,706,457.0 9,798,401.0 9.3

  尼加拉瓜 22,785,771.0 17,529,495.0 30.0

  巴拿马 216,283.0 268,047.0 -19.3

  秘鲁 563,303.0 967,322.0 -41.8

  特立尼达和多巴哥 1,149.0 152,940.0 -99.2
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  乌拉圭 4,327,176.0 2,516,648.0 71.9

  委内瑞拉 1,001.0 0.0

北美洲 49,326,651.0 46,408,431.0 6.3

  加拿大 1,032,721.0 298,617.0 245.8

  美国 48,293,930.0 46,109,814.0 4.7

大洋洲 445,743.0 1,434,651.0 -68.9

  澳大利亚 18,200.0 8,708.0 109.0

  新西兰 427,300.0 1,425,943.0 -70.0

  大洋洲其他 243.0 0.0

其他地区 660,402.0 378,829.0 74.3

  国（地）别不详的 660,402.0 378,829.0 74.3

*欧盟28国 9,127,013.0 6,723,477.0 35.7

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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